Parallely. 14

Eccl. 1. facies Aquila desuper  
ipsorum quatuor

Apoc. 12. Data sunt mulieri  
ala due Aquila magne

Dubitatur

si due ala Aquila data sunt mulieri, quomodo

Aquila desuper ipsorum quatuor potuit  
volatum extollere?

Respondetur

quid quid in Mariae obsequium impenditur, honore quadru-  
plici ingeminatur. Commodet Aquila Mariae pennas ardeas, datae  
sunt mulieri ala due aquila. Et inde quadruplum licentiam a quibus  
experitur, siquidem facies Aquila desuper ipsorum quatuor emi-  
nebat, alius que volebat. qui igitur e Desipara elucidarijs excellen-  
tiarum tuarum suas non generabitur plumas, cum tam nobili ne-  
gotiatione tam celsis superlucretur volatus?

Applicatur

ad Dominicam 3. Quadrage.

Extollens vocem quodam mulier de turba; vocem de turba  
ignobili eximit, et ad maiestatem divini throni fastigiis, qui se lau-  
dibus Beigenitrici impendit, dicens: Beatus ventris, qui te portavit, et  
ubera, que suxisti

illud adverte, quod  
exim parvulum vir  
factus est, mulier in-  
tra paradysum d. Aug  
l. 8. l. 10. g. Quasi inna-  
tus locus feminis est  
panis d. 7. vini que ex-  
moneat.

Parallely. 15.

Genes. 37. v. 9. Vidi. stellas undecim  
cum adorare me

Apoc. 12. v. 3. In capite eius co-  
rona stellarum duodecim.

Dubitatur

Quare plures stelle irradiorunt in femina:  
et quae plures fluxerunt in vino?

## Respondetur

\* Plures feminae, quam viri in stellas abibunt, quia plures feminae, quam viri salvabuntur. Ipsa enim femina pientiores viris, a negotijs, litibus, contractibus, et bellis <sup>adulterij</sup> abstracte, et consequenter paucioribus animae periculis irretite. Et inter innumera familiarum elogia, quae feminis possunt adaggerari, illud mihi maximum semper erit, nimirum, Christum. d. a nulla femina ullam iniuriam unquam accepisse, sed innumera obsequia a multis feminis adnumerasse.

## Applicatur

ad Dominicam. 3. quadrage.

Extollens vocem quaedam mulier. Egregium feminae erga salvatorem obsequium! Beatus venter, qui te portavit, et vbera, quae suxisti. In obsequiorum obsequium protestantissimum, et hoc a femina, scilicet a dei parva, praestitum. quod in evangelio legitur, obsequia sunt feminarum erga Dominum, et e contra Daemonum, et hominum iniuria, tormentaque.

Multa sunt veteri pauci sunt electi ex omnibus tribu gentis humani cuius plures in gehennas iteros; ex mulieribus, tamen videtur salvande quot perdentes, nunc in illud quinguae erant fures, et quinguae perdentes. Math. 25. Ergo ex illis damnandus ex viris, et non ex feminis computandus. Et satis fures sunt quae damnandus, cuius lumen, et cetera s' perdunt.

## Parallela Biblica

ad feriam. 2. post Dominicam. 3. quadrage.

## Parallelum. 1.

Numer. 20. v. 10. Audite rebelles, et increduli innum de petra hac vobis aquam poterimus elicere?

Numer. 20. v. quia non credidistis mihi, ut sanctificarem me, non introducetis hos populos, in terram, quam clabo eis.

## Dubitatur

quare Moyses incredulitatis noxam contraxit, qui incredulitatis crimen alijs reprehendit?

## Respondetur

\* Invigilare etiam Medici spirituales debent, ne dum alijs medentur, a gritudine aliorum ipsis irrogant. Oportet ergo Evangelij ministros cautos incedere ne morbos spirituales proximorum habitu ebibant pestilenti. Ne cum domos secularium ingrediuntur reprehensuri vanitates, delicias, superfluos sumpus, ipsi domum

castigo cor meum, et in servitute redigo, ne eis alijs praedicationem, ipse reprehensurus. 1. cor. 9. v. 27.

Ut qui demoliuntur aedes templi vicinas sollicitudine caute procedant ne quid sacri, quoque demoliantur sic quaedam viri caute sunt corrigendi, ne ipsi in herentem correctionem excludantur in mundum.

vos estis sal  
terre. quod si sal e-  
vanuerit, in quo sa-  
luerit, ad nihilum  
valet ultra, nisi ut  
mittatur foras, et  
conculcetur ab ho-  
minibus Matth. 5.  
cum confertur, con-  
cior, ardet, alijque  
operarij spiritus  
imbibunt in mini-  
stris suis mores,  
genia, et in sa-  
cularibus ad nihilum  
valent, et ad usum  
saecularium, de specu  
conculcannur

reclare, variiores, delicatiores, et forsan effominatiores. Et qui  
manuum naufragi extendit, in secularis pelagi vorticibus immer-  
sus misere remaneat

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominica. 3. quadrages.

Medice, curate ipsum. Et peritissimus medicus salvator illuxit,  
qui ita medicamenta spirituales agni consentijse dixerit, ut  
ipse precipitium proprium vitaret. Duxerunt illum usque ad suporci-  
lium montem, ut precipitarent eum; ipse autem transiens per me-  
dium illorum, ibat sicut lux, quae transiens per impurissimam lo-  
ca, nec candorem minuit, nec claritatem emaculat

Parallely. 2.

Can. 1. v. 3. In colorem un-  
guentorum tuorum curri-  
mus.

Matth. 25. v. 4. Acceperunt oleum in  
vasis suis. dormitaverunt om-  
nes, et dormierunt.

Quibitatur

Quare eodem oleo ha laudabiliter currunt, et  
illa reprehensibiliter dormiunt?

Respondetur

Non procul a Ma-  
laca est arbor, no-  
mine anti trophus,  
cuius radices ori-  
entem spectantes an-  
tibonum praebent, quae  
vergent ad occasum  
sunt ipsissimum ve-  
nerum. Caes. lib. 10  
Symb. 2. sic Chirine  
ide, in Eucha est an-  
tidonem orientem libi  
in gada anem, et  
est verens uca tu  
culpa vacans. Deus  
sicut sol, et Apoc. 12  
in varietate genu-  
nem, et die iostionis  
influit in effluat et  
est aery, et in foris

Si permisceas cum oleo medicinas calidas fit medicina calida (sic  
Ialen, de symp. med. d. 3. c. 1.) Si frigidas, frigida. Hinc ad seipsum. No-  
men Iesu est oleum effusum. Et d. Aug. ser. 26. ad fr. in Exem inquit de Deo:  
cum frigidis frigidus est, cum calido calet Deus. Cur ergo o peccator, teus  
amor dei in beneficia calescit, si tu iugiter in vitij, atque peccati gelas-  
eis? patribus per interpositam matrem sedes ambicentibus: Dei, ut se de-  
ant hi duo filij mei Mat. 20. Christus per interpositum Patrem repulsam  
dedit. Non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a Patre meo  
Perperam quereretur dives famelicus, si inter flammaram vortices a deo  
non aequatur guttam aquae, qui deo in Lazaro denegaverat micam  
panis. Mulier, quae iustitiam solem vestivit, a radijs solis vestitur. Mu-  
lier amicta sole Apoc. 12. Vbi Bern. Vestis eum, et vestiri ab eo. Qui con-  
sonam nescit pauperi dilargiri, quomodo divitem suppellectilem audit  
a deo exorare? Ideo d. Bern. ser. 10. in can. ait. cum amante, Deus amans  
est: cum vacante est vacans: sollicitus est Deus cum sollicito. Statim ac-  
servos animadvertit praecinctos. sint lumbi vestri praecincti Luc. 12. quam  
scelus Amendius vobis, quod praecinet se, et faciet illos discumbere, et  
transiens, ministrabit illis. quae expositione non egent, quia clare

ad feria, 2. post Dominica, 3. Quadrag.

sed non pretermittendus Cartusianus, in illuc in quieru. Estote parati ad  
exequendum opera dei, et Christus praecipet se, id est disponet se ad referen-  
dendam vicem.

Applicatur

ad feria, 2. post Dominica, 3. Quadrag.

Medice, curate ipsum. Conciues non experiebantur nec tanti peritia,  
Medici, nec tante medicina efficaciam, qua sanabantur omnes; quia  
cum frigido Deus frigidus est, et cum calido calet; in eorum prava dispo-  
sitione, et in obedientia efficaciam amittunt caletia illius medicamina

Parallelum. 3.

1. Reg. 24. v. 9. Surrexit ergo David, et  
praecidit oram chlamydis saul

4. Reg. 2. v. 11. Apprehendit que vestim<sup>ta</sup> sua  
et scindit illa in duas partes. Et le-  
vavit gallus Elia, quod ceciderat ei

verum se hie  
modestum com-  
probat homo, quod  
si modica, et sueta  
meretur, non appe-  
tit magna, et inu-  
lta: non pedicabat  
calceum pede ma-  
riorem. Et si est Olympi-  
pionius, non hoc  
cupit sua statura  
statuar maiores  
ergo. si nauis  
non cymba impe-  
nit velum quiri-  
queremus, sed con-  
tractis, et cymbas  
conuenientias. Cardy  
Parabol. l. 2. v. 10  
v. 11. c. 59  
quid quod est infra  
aut supra modum  
id est humo, et variabili  
loco est v. 10

Quod dicitur

quare de integra saulis chlamyde lacinia scinditur  
et veste Eliae scissa pallium Eliae  
superimponitur?

Respondetur

Circumciditur saulis purpurea chlamys, quia illum tunica fortune ni-  
mis oblonga potius impellebat ad lapsum, quam exornabat ad cultum.  
Regia dignitas humeris tam imparibus superposita humum evertebat  
ad ludibrium, dum prolixior superfluebat ad fastum. Surrexit ergo  
David, et praecidit oram chlamydis saul. In Eliaeo autem effigiaban-  
tur, quos de scissa veste ad nitidum pallium merita sua componunt. Leua-  
vit pallium Eliae ad Eliae captum, et statura concine acomoclatum. Quod  
ei ceciderat, como si se leuissime tomactu la medula. sic philosophan-  
tur Apuleius Apol. ad el. fortunam velut tunicam magis concinnam  
probare, quam longam. quippe etiam ea si non gestetur, et trahatur, nihi-  
lominus, quam lacinia prapendens impellit, et proecipitat. sic enim enor-  
mia gubernacula facilius mergunt. quod brevius, et dilucidius ait Phil. 1. 02  
Elevans alisti me quare tam prudens, quam liberalis christus, distribuit in-  
ter servos talenta unicuique secundum propriam virtutem, cum ho-  
norum, et munierum pondera debeant pro viribus esse gestantium.

\*

Applicatur

ad feria-2 post Dominicam .3. quadrage.

Modemones  
symbolis Anquet  
vultu esse alas dotali  
cum enim he essent  
ecce, vna badeb  
sani fuer, si sare o-  
pe romigij extar ete  
supra huc, non chi  
pionet convexa coli  
Nullus enim que rei  
amtor, strumbr que  
dicitur, nisi is vnu,  
qui sentit, quod in  
pocaque se sit sani  
ut de piete d'pelle  
dicit Ids 101

Duxerunt illum usque ad supercilium montis, ut precipitarent eum.  
Hi artibus dolose solet abuti fortuna, cum demeriti, et ambitiosi  
ut lapsu maiore cadant, tolluntur in altum. Male ascenderunt Icarus  
et Phaeton, intemperas plumas inducti ad ignominie abyssus dilapsi do-  
cumenta posteritati de immatura fortuna reliquerunt. Ceterum bene me-  
riti, ut Chines, sive ascensum evitant. Ipse autem transiens per medium  
illum, ibat, sive in solido meritum fundamento fastigiis subsistit  
Adhuc indelebilia Ascendentis Chines perennant sacra vestigia, quod  
secur accidit illi, quem David superis elevatum, et superexaltatum, et  
subito evanuit, nec inventus est locus eius

Parallela .4.

2 Reg. 18. v. 9. Adhuc caput eius  
querat, et illo suspenso

Can. 4. v. Capilli tui, sicut gre-  
ges caprarum.

Quæritur

si capilli sponsæ per arbusta greges caprarum sequuntur  
quomodo sicut capilli dotalis non adhaerent  
querquibus?

Respondet

Vides (ait D. Ambrosius in Ep. 112 ser. 16) vides, quod in alto gre-  
ge iste pascitur? Adisti montem? utique, ubi alys precipita, ibi caprei  
nullum periculum. Ideo elegit eas Spiritus, quibus etiam venerabilis  
ecclesia comparet. Hinc suavissimum fructum germinat in habitatio  
Spiritus Divini. Mimirum, securam tranquillitatem anima etiam in presen-  
tans periculis. Et ibi iusti experiuntur securitatem ubi impij Absalones  
deplorant suspensum, et precipitum. Nec ullus tunc in excelsis habitat, si  
a Spiritu .i. gratia non inhabitetur.

Applicatur

ad feriam .2. post Dominicam .3. quadrage.

Ut precipitarent eum. Tutissimus incedit iustus per precipitia  
Ipse autem transiens per medium illum ibat

ad feriā, 2. post Dominicā, 3. Quadrag.

Parallely. 4.

1. Reg. 17. v. 10. Psallebat manu-  
sua per singulos dies, tenebatque  
saul lanceam, et misit eam putans  
quod configere posset David cum pa-  
riete. Et declinavit David a facie  
eius

1. Reg. 19. v. 9. David psallebat ma-  
nu sua, misit que est saul con-  
figere David lancea in pariete, et  
declinavit David a facie saul.

Penula p[er]is, et  
deum timens,  
et p[ro]p[ter] deum  
a d[omi]no non sunt  
lethalia. ut me-  
bant Noe in dilu-  
vio, Lot in saltu-  
ma, Iacob in ra-  
vis p[er] p[ro]p[ri]etate  
m[er]it[is] s[er]p[en]t[is]  
parisi, in Egypto p[er]  
et populo Israel  
in ur[be] Egypto, ad  
littus maris rubri  
in deserto, et tem-  
p[er] m[er]ita, h[er]edes,  
Rege, h[er]es d[omi]ni  
in forma d[omi]ni  
in forma leonum  
frondi, et in ur-  
beni Christiani  
ad h[er]es deam. Mi-  
rabili[us] v[er]o p[er]ic[ul]o

Dubitat

Quare David in palatio lancea periculum semel  
expertus, in periculum lancee rursus dilapsus?

Respondetur

Noverat optime David grandinauras lanceas in palatio, sequi  
ex palatio diabolo fugare tentat, et ex lateribus Principis D[omi]ni-  
nes expellere satagit, et tamen nec semel, nec iterum adiacium ha-  
sta contentus contra D[omi]nos remedium desinit adhibere. Tum  
quia David non ingrediebatur palatium lucris, seu plautu illiis, sed  
malitia, et iniquitati animo depellenda. Tum quia, in lyra, quam pul-  
sabat, emblemata crucis, et symbolum mortificationis animus presen-  
tiebat. Et qui ita palatia frequentant, pericula quantumvis ardua de-  
vitant, cum p[ro]p[ter] et media ingressus tam ad beneplacitum dei, et men-  
suram divina legi aptantur. Lancea sylvescent in saltus, sed lancea-  
rum omnium tactus incasum ibunt. Opportune D. Basilius, de luc. v.  
15. ait: Contra D[omi]num psalmum excitebat in auxilium

Applicatur

ad feriā, 2. post Dominicā, 3. quadrag.

Ut precipitarent eum. Quod datus tibi, aut quid opponatur tibi, quod  
quid malitia humana architectetur, si deus prote[ger]it, per media pericu-  
los illatus ibit, quem deus sua p[ro]p[ri]etate providentia, non periculi-  
tatur in discrimine, quem obsequia dei inducunt in periculum

ut agricultor  
finit est frugum p[ro]-  
ceptio: ad h[er]es  
d[omi]ni est habitatio  
negotianens d[omi]ni  
et certamen coram  
sic ut motu v[er]o p[ro]-  
est ut servus dei et  
s[er]v[us], et v[er]it[as], de om-  
servire summa coro-  
na est. Greg. Nyssen-  
ia mystica Notitia  
v[er]o carnatione

Parallely. 6.

Genes. 12. v. 1. Egredere de terra tua.  
Et veni in gentem magnam, mag-  
nificabo nomen tuum

Matth. 2. v. 13. Apparuit Angelus in  
somni Joseph, dicens: surge, et ac-  
cipe puerum et matrem eius, et fuge

Dubitat

Quare in difficultiori obsequio nullus Josepho promittitur

proponitur, et tot p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate  
OVA. BRISC  
sentantur?

## Parallela Biblica

## Respondet

cur datur Elias,

et non Henoch curus  
 In paradysum? Solutio  
 de ducebus est textus  
 sacri Gen. 5. v. 24  
 Ambulavit cum deo,  
 et non apparuit, quoniam  
 tulit eum deus. Sta-  
 bebant secus deus comi-  
 tem, et nec curus,  
 nec aliud quicquam  
 desiderabat.

Non audio Josepho mercedem ullam promitti (ait Aloysius Navar. in  
 Umb. Virg. n. 1205) non promissis denique recreari, sed quod a his promissis  
 ad ferendos labores alluciantur, qui secum deum in laboribus habent.  
 Plena haec merces, et sola sufficit. Deus meus, et omnia, omnia autem,  
 sine deo pro nihilo reputandos. Dominus regit me, et nihil michi  
 deerit. Vbi vestigiis divinum Elias animadvertit, diluvium bono-  
 rum terra annunciant

## Applicatur

ad feriam. 2. post Dominica. 3. Quadrag.

Ut praecipitarent eum. Ipsi ex oculis misere in praecipitabant, que-  
 rebantur enim in Patria a Domino miracula non parata. Ut quid  
 miracula concupiscitis, sed de concione Christi congratulamini, dum  
 enim ipsum habebatis, nihil vobis desiderandum; cum ipso omnia  
 bona pariter venissent.

## Parallelus. 7.

1. Reg. 16. Quaecumque spiritus  
 domini malus amprobatur saul, da-  
 vid tollebat cytharam.

1. Reg. 3. cumque caneret psaltes  
 facta est super eum manus do-  
 mini

## Dubitat. 1.

Quare eodem spiritu malo vexabantur

Rex saul, et Propheta Elisaeus?

## Respondet

Genia irascibilia a solo daemone possunt tolerari, quamvis  
 praclaris dotibus videantur insigniri. Dum irascuntur Rex,  
 et Propheta ab eodem malo spiritus sufflantur, ut supponit d. Am-  
 brosius in Ps. 118 dicens. Psallente malus spiritus expellebatur  
 ab Elisaeo, qui Saulis Regi corda vexabat. Genium itaque Iro-  
 vividus coloribus in praesentium exprimitur; vitium utique  
 praevium de praesenti, perversum quae de futuro, et quod nunquam  
 boni quicquam iracundo affert. Irascitur saul, in eius lancea  
 acciebat aeris iracundia, ibi praesens furor figurabatur;  
 in Propheta qui futura praedicit, in quo quoque futurum malum  
 innuitur. Spiritus Prophetae (ait Iuxta) recesserat ab eo, quod

ad feriam. 2. post Dominicam. 3. Quadrag.

exasperatus fuerat contra Regem Israel. Alia vitia quam-  
vis de futuro noceant, in praesens tamen delectant; ira semper  
angit, et semper mordet

Dubitatur. 2.

Quare idem spiritus malus a saule. pellit  
manu pulsando, et ab Elisso voce  
canendo.

Respondet

a  
Ad prudentiam politicam spectat, si quis hoc, vel illo at-  
tinetur defectu, non in omnes generalem legem profert, et  
sed his solis adhibere remedium, in quibus reperitur irrey-  
sisse contagium. Malus spiritus in manu saulis titillabat,  
dum lanceam manu movebat. tam obrera dauid tollebat cy-  
tharam, et percutiebat manu. Elissus autem in ore exaspe-  
rationem ostendit, dicens: Regi israelitico. quid mihi, et tibi est? va-  
de ad prophetas patris tui, et matris tuae; ori igitur applicatur  
per os psallentis medella. cum que caneret dicitur

Discretio est in  
discernendis  
rerum causis  
provida, et  
humanarum  
rerum, et men-  
tum ratio  
moderatrix.  
Isidor. l. de synon

Applicatur

ad feriam. 2. post dominica. 3. quadrag.

b  
ut precipitarent eum. Et quid agendum cum genijs precipi-  
tatis? Genia ira furore precipitata vitentur, fugiantur. Iste  
autem transiens per medium illorum, ibat. Noli esse amicus, fa-  
cius, nec vicinus incedendo, ne te precipitem etiam velit.

b  
ut subtractione  
lignorum ignis  
extinguitur, ce-  
dente eo, inque  
quod irascitur, tem-  
perat iracundia  
Cyrillus in Ioan. l. 1.  
c. 17.

Parallely 2

Marc. 5. vs. Legio mihi nomen  
est, quia multi sumus

Genes. 3. v. 24 collocavit ante  
paradisum voluptatis cherubim.

Dubitatur

Quare Legio demonum ad custodiendum unum  
hominem requiratur, et unus cherubim ad  
custodiendum totum paradisum  
sufficiat?

UVA. BHSC

## Parallela Biblica.

Respondet

Chabrias Atheni-  
entis classe dimi-  
sur, excussis ante  
navem eius fulmi-  
ne, et exterriti  
per tale proligus  
militibus. Nunc,  
inquit, potissi-  
mum pugnasset,  
cum deus Maxi-  
ma Jupiter auctus  
Mentem suam elasti-  
mosa ostendit  
Front. l. 1. c. 11.  
Invenit valor, ubi  
conscientia divinis  
favori innititur.

Nihil est peccatori timidius (inquit Olearius in Gen. 3.) Sicut \*  
neque iusto audacius. Cherubim ergo, ut Iustus, laudabili au-  
dacia se unum universo mundo in custodiam paradisi opponit ad-  
versum. Daemon, ut peccator, eadem timiditate vilescit, ut tota dæ-  
monum legio coniuret ad debellationem unius hominis. Legio  
multi nomen est, quia multi sumus.

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominica, S. Quadrag.

Ipse autem transiens per medium illorum ibat. Quanta se-  
curitatis per confectis hostium aeneis incedit innocentiæ nes-  
citiæ timorem bona conscitur; e contra omnia timet, omnia  
veretur malitia

Parallela 9.

Luc. 24. v. . Stetit Jesus in me-  
dio discipulorum, et dixit eis.  
Pax vobis

Juan. 14. v. 27. Pacem relinquo ve-  
stris, pacem meam do vobis, non  
quomodo mundus dat, ego do vobis

Quibitur

Quomodo Christus dat pacem, et quomodo  
mundus dat?

Respondet

Sol Planetarum  
superior, et Prin-  
ceps medius in-  
ter planetas lu-  
cidum exercat  
Principatum.

Circinus per-  
fectus regimi-  
ni huius gly-  
phica a cen-  
tro aequaliter  
totam circum-  
it spheram.

Christus dedit pacem stans in medio discipulorum. stetit  
Jesus in medio discipulorum, et dixit eis: Pax vobis. Idem ad-  
notavit M. 13. Operatus est salutem in medio terra. Vbi Genebrar-  
dus. In Jerusalem, quæ est terra sancto veluti medium. Aug. de  
civ. dei. Idem in medio terra mori voluit, ut se omnibus datum,  
natum, et mortuum declararet. Sic superior pacem in com-  
munitate sua, et Prætor in populo suo confovebant, si in factio-  
nes non declinant, si erga omnes æqualiter iustitiam exer-  
ceant, et misericordiam distribuant. De Catano Philosopho  
refert Plutarchus huiusmodi documentum Alexandro Magno exhibuisse  
in irrigata pelle exomphalo, ad cuius extremitates, si pedes figeret iam  
hinc, eam illinc attolleretur extremitas, non attacta. si vero in centro

ad feriam. 2. post Dominicam. 3. Quadrag.

pellis plantam apponeret, undique plana pellis substeret, quod de Deo dixit David: Deus in medio eius non commovebitur Ps. 45. V. 10. Basilus ait. Quoniam Deus in medio sua civitatis est, eam stabilitate donavit. Secus dat Mundus pacem imo non dat iuxta Isaiam 48. Non est pax impijs. Nec potest dare, cum non stet in medio, sed positus sit in maligno, ut patet ex eiq. Joan. Mundus totus positus est in maligno. Non itaque in medio, sed in maligno positi sunt superiores, qui Communitates dividunt in partes, et sum factioni distribuunt honores, et dilargiuntur indulgentia, atque privilegia. Huiusmodi quoque sunt Reipublicae Praesides, et gubernatores, qui non ad aequilibrium negotia publica ponderant, sed lanceam ad fanus proprium, et amicorum lucrum perperam inclinant.

Applicatur

1) ad feriam. 2. post Dominicam. 3. Quadrag.

Ipsa autem transiens per medium illorum, ibat. Optimus quidem perfectissimi Superioris tygus, in cuius communitate licet hinc adsent studiosi, illinc perstreperant adversi, ipse autem transiens per medium ibat; nec unius factionis amor, nec alterius partis odium de medio illum tollere possunt, nec ad dextram inclinat per favorem, nec in laevam delabitur ad vindictam, per medium ibat; nec aliter se gerere debebat, qui pacis regulas omnibus Superioribus dabat.

Parallela Biblica

ad feriam. 3. post Dominicam. 3. Quadrag.

Math. 18

Parallela. 1.

Isaia. 56. v. 10. Canes muti non valentes latrare

4. Reg. 17. v. 35. comedent canes carnes Israhel

Dubitatur

\* Cui sint canes muti non valentes latrare, et qui sint canes potentes ipsas comedere carnes?

Respondetur

UVA. BHSC

Tu licet extrinse  
late dominere  
per Inelos. Te  
Medius, te molli  
Arabs, te cetero  
alorent. Ne tibi  
quid liceat,  
se aliquid fecerit  
decebit, occurrat  
men tom que do-  
met respectu honori  
ad Theodor. Tu eris  
Patron que gerat  
Te consule canes  
Nec tibi nec tua  
removcant, sed  
publica vob  
Claudian, q. Honor.

Cui praedicationis  
suscipit officium  
non oportet molles  
esse, atque resolutus,  
sed fortem, et per-  
cuncta roborem  
Nec enim saltem  
attingere quisque  
debet praedicationis  
muneris functio-  
nem nisi paratus  
sit mille animas  
suas in mortem tra-  
dere. D. Chrys. de  
caus. D. Paul. hom. 6.

Libere, et iux-  
ta fidem veram si-  
ne aculatione Chris-  
tum praedicantes, et  
gesta prope ut ar-  
guentes, gratiam  
non habebunt apud  
homines. D. Ambrosius  
sup illud 1. Cor. ut  
que in hanc homi-

va mihi, quia  
tacui. Isais. 6. ca-  
nis muti flagran-  
tionem timebat.  
Iohannis Baptistae  
clamat. Ego vox

qui lethargouegi utilitatis proprio consopitur, qui cogitet de sui mune-  
ris lege, nec de bono publici iure, siue muneribus inescatur, siue desidiosa  
indole incurius, is dicitur canis mutus. sic D. Ambrosius ser. 63. ait Qui un-  
quam sollicitus de mundo, potuit bene sollicitus esse de Christo? qui dum  
lucris sua domus providet, utilitatibus Ecclesiae potuit providere? Canis au-  
tem non mutus iugiter, et fideliter allatrat scandala publica, Dei hostes,  
et inimicos dei publica. Unde D. Hieron. l. 9. advers. Ruf. ait Canes latrant pro  
Domino, et tu non vis latrare pro Christo? non possum, tacere non possum. Et D.  
Ambrosius postquam depinxit fidelem canem adstantem hunc percussu ad se-  
pulchrum usque, et inde non recedentem, quousque inter spectatores per-  
empitorem intus accusabit latratibus, apprehendit dentibus, nec dimi-  
sit, donec suspectum reum tradidit satellitibus, post hoc ait D. Ambrosius  
Tum canis sequestrato paulisper sensu doloris, arma ultionis assumpsit,  
atque apprehensum tenuit. Quis nos dignum nostrum referimus Creatori?  
cuius cibo vescimur, et dissimulamus iniurias, et saepe inimici dei, quia  
a deo accepimus, opulas exhibemus? Ergo fidelem Domino canem et allatrat, et  
mordet, et carnes comedit peccatum.

### Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam 3. quadrage.

Si peccaverit inter fratres tuos, vade, et corripe eum. Rari sunt iam  
in Ecclesia dei, quos zelus domus dei comedat. Circumque agere perstrigere  
crimina, et perstrigere scandala, et ecce in minimis Evangelij, rei publice  
que Basileibus Canes muti non valentes latrare quare non corripiuntur  
ut peccato? Si peccaverit frater, corripe. Quibus eccis, quibus muneri-  
bus, quibus precibus, quibus minis eorum ora obstruantur, et obmutescunt?  
quare non comedunt carnes serabel? quare in tot scandala carnalium  
non latrant? Canes muti sunt non valentes latrare.

### Parallelum 2.

Matt. 8. v. 13. Vos estis sal terra

Matt. 23. Civitas supra monte, postea

### Quaeritur

Si sunt sal mordens, quomodo possunt esse simul  
civitas alliciens?

### Respondetur

ad feriam 3. post Dominica, 3. quadrag.

\*

Hoc est omnino mirabile (ait d. Chryst. hom. 15 in Mat.) quia non adu-  
lantes, neque palpantes, sed e diverso salis instar vrentes, fere omnibus  
se tam desiderabiles recedunt. inde eructantur, qui Dei complas, et  
sacramenta a fidelibus frequentari discipiunt, ut a peccati devientur, et  
ad caelestia alluciantur, non vel prostandum, nec satagendum propinatis  
bellarijs, et saccarati potationibus, quae reddunt domum Dei officinam gulae  
qui quae huiusmodi utuntur, potius saccaratorum generatores dicantur,  
quam piscatores animarum tractentur.

Applicatur

ad feriam 3. post Dominica, 3. quadrag.

Si peccaverit in te frater tuus, vade, et corripue eum. Et ea sit corrup-  
tio, ut lucreris fratrem, non autem lucrum de correctione tibi disponas  
si te audierit, lucratus eris fratrem tuum. Plures enim in ministerijs  
sacri concionum, et confessionum audiuntur, sed non lucrantur animas  
proximorum, quia praevident vendere ministeria, et de Evangelico  
semine lucra sibi proficua comparare.

Vxor Lothi in sa-  
lem conversa con-  
cessit onem spiri-  
tuali concionate  
sate concionate  
monstrat. Sentes,  
in Evang

Sape retibus pe-  
triu expicabatur.  
interdum uisus  
adomino immis  
harrum, et pice,  
clivitem apprehendis  
peccatorem harno  
simul cibant, et  
pungent. Origene,  
inquad. Homel.

Parallelum 3.

Jonas. 1. v. 6. Et accessit ad eum guber-  
nator, et dixit ei: quid tu sopore depri-  
meris, et invoca deus tuus. et non perreamus

Jonas. 4. v. 10. Tu dolens super hederam,  
in qua non laborasti. quae sub una  
nocte perijt

Dubitatur

Quare Jonas consopit, quando tempestas furit, et  
ingemiscit, quando sua hedera aret?

Respondetur

\*

D. Augustinus l. 3. de lib. arb. acsi in Jonae admirationem cerneret mundi  
genium, ait. quis carnalium hominum non mallet, vel plura deesse,  
in calo sidera, quam unam arbusculam in agro suo, aut vaccam in ar-  
mento? Ingruat tempestas in fulgur, deserviat puella in maria, revertatur  
ab imo pelagus, tingantur arva spumis, submergantur classes, condantur in-  
sula, undarum pondere opprimantur montium cacumines; et adhuc sopori  
incurius indulgebit Jonos; et hinc ad ignobilis fructus ariditatem implebit  
surgunt terras, et querelis colos. sic plures de calorum terrificis intonatione,  
non laborant, nec de ractis ad calum spectantibus non insudant; qui de minimo  
detrimente in re familiari et ad temporaria commoda spectant, incessanter

cum scandala re-  
plicabunt, et secle-  
ra repetant <sup>Ughri</sup>  
et Ethioe, cons. jacob  
Heli, aequanimiter  
plembat, us. cum  
filij sacrorum Arca  
fecerunt, proinde  
amitta Arca morn  
en fuit, offert.  
pacti certisq;  
mornus est. 2. Reg.  
9. cum ille nomi-  
natus coram pro-  
cto el. scio de pona  
aliquos pedes quos  
in albasen et am-  
los hys, est morn  
meis terens quare  
lo hys pccm.

Parallela Biblica

U quann, indoluit  
David oram ehlamydi  
saule exultavit; et ser-  
na mentis dulteries  
Borsabe committet, et  
homicidus vitz, pammis

illa chrymantier, suspirant, se devent, et suam inculant fortunam.

Applicatur

Si peccaverit in te frater tuus, vade, et corripere eum. Et quare non  
iubetur corripere eum, qui peccaverit in Deum? quia de corrigon-  
dit scandalu in Deum perpauci curant, quantumvis debeant. Videris  
pauci familias clamoribus implere domos, quia filius, vel servus vascu-  
lum confregit, vestem maculaverit, terrenum amisit; et muti ta-  
cent, quamvis filius, et servus coram illis plura in Deum peccata com-  
mittant: dolent super hederam arefactam, non super caelos tonantes.

Parallelum 4.

Daniel. 2. 34. Percussit statuam,  
et comminuit

Daniel. 2. v. 1. fecit statuam  
auream.

Quibitatur

Quare Nabuchodonosor non emendavit se, et  
emendavit statuam?

Respondetur

Seneca Ep. 93. ait. Hic est magnus animus, qui se Deo tradidit; ac con-  
tra, ille pusillus, ac degener, qui oblectatur, et de ordine mundi male existi-  
mat, et emendare mavult Deos, quam se. Statuam obsecerat Deus Regi  
et in statu vitia Nabuchodonosori Dominus delinquerat. Rex autem  
non curat de emendatione sui, in quam se ipsum Dominus collimaverat,  
sed de emendatione status, quam Dominus fabricatus erat; plerumque  
quidem in emendationem aliorum progredimur; in nostram vero correc-  
tione non inclinamur.

Applicatur

ad Jerem. 3. post Dominicos. 3. quadrages.

Si peccaverit in te frater tuus, vade, et corripere eum. Ecceur antea non  
sua peccata iubetur corripere? quia sua quisque potius excusabit, quam  
arguet; in peccatis aliena innato ponderes omnes invehimur.

Ut Lamiar fabu-  
la narrat foris  
oculatus esse, Do-  
mi oculis in vase  
reconditi nihil  
videre: ita quida,  
in alienis per pecc-  
ca sunt, adha co-  
cutiunt. Meturck in  
Moral.

Daniel sua ad-  
mans vitia, de  
a Propheta Nathan  
in alieno tabula  
delinquantur, acer-  
rime reprehendun-  
tur. Augustinus Bors-  
abe in adumbratogin  
ove rapta excorabat

In agricolis  
vineae locata chi-  
reptores suum ima-  
ginem Pharisaei mul-  
tastomacho con-  
spiciunt. Anonima

ad feriam 3. post Dominicam 3. Quadrag.

Parallelus.

1. Reg. 14. v. 18. Ascendit Ionathas  
manibus, et pedibus reptans, et  
armiger eius post eum.

1. Reg. 17. v. 41. Ibat Philisthæus in-  
cedens, et ad propinquans adventu d  
David, et armiger eius ante eum.

Dubitatur

Quare, qui armigerum ante se tulit, triumphat; et,  
qui post se tulit armigerum, triumphat?

Respondetur

Personam militis inducens Seneca l. de ira cap. 12, ait. Nunquid  
vis amplius, quam ut me similem ducibus meis prætorem? Et quoniam  
militis iactant sat decori suo præstare, si similes se ducibus  
suis exhibeant, ut virtutes ducum delineent, eorum se duces habere  
requirunt. Antecedit igitur intrepidus ducis animus, ut miles subse-  
quens strenuam hauriat exemplum. Ad quod speculum poterunt se pa-  
tres familias, et superiores componere. Evidens de triumphatum se defleat  
armiger Philistæi, dum ante se non habuerit imitantis vestigia Domini  
triumphantis. Et quid mirum triumphos adaggeret armiger Ionathæ, si ante  
se vidit singulis passibus Principem affluentem triumphis

Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam 3. Quadrage

Corripes eum. Sed ad speculum rectitudinis prius tua compones gestas, ne  
tibi corrigendus merito adagret aphorismum Medice, cura te ipsum; vel  
hypocritas quare trabem non elicias antea de oculis tuis, et postea ferrucam  
amovebis de oculis mei. Exemplum enim vitæ propriæ efficacior correctio  
erit conscientis alienæ. Cum Christus dixerit Qui ex vobis arguet me de  
peccatis; postea addidit, si veritatem dico vobis, quare non crediti mihi

Parallelum 6.

Genes. 19. v. 26. Versa est in sta-  
tuam salis

Dan. 3. v. 1. Nabuchodonosor Rex  
fecit statuam auream.

Dubitatur

Quare Deus erigit statuas salis, et Dæmon  
Statuas auri?

UVA. BHSC

scribet in vulgus  
manant exempla  
regendam. Claudian,  
Miles subve  
xiles Duce Albani  
severi, sub d. An-  
tonio Leve per-  
posito, sub Duce  
Parmi magnani-  
mi. ut pectoris, qu  
imaginem ab ima-  
gine pingunt idem  
talem exemplaria  
spectantes. Anonym

Si clamiosa  
senem iuvat alee-  
tuclit et hares -  
Expecto ut non sit  
adultera Blaze  
filia, quæ nunquam  
dicere machos =  
unde tibi frontem.  
libertatem que  
parentis, cum fa-  
ciat peiora senex  
Iuvenalis per totam  
sary 14

## Parallela Biblica

## Respondet

Nemo pru-  
dens punit, quia  
peccatum est, sed  
ne peccetur. boni  
nocet, qui mali  
punit. Seneca lib  
de mentis

In corrigendo  
haec lex secum est  
quam conceptus quos  
que huius debet, ut  
aut eum qui pe-  
nit, emendet, aut  
pauca eas cetero  
meliores reddat, aut  
subleuantes secu-  
rioni eam utramque  
Seneca lib de Clem.  
ad Romanos

foris terribilis  
personat increpato  
intra lenitatis te-  
necatur dilectio  
Aeg. de verb. dñi

Plus proficit  
amica correctio,  
quam accusatio  
turbulenta illa quod  
dorem incutit hanc  
indignationem mo-  
vet D. Ambrosius in  
Lucas

qui delinquentes  
superbo, vel schisto  
animo corrigit, non  
emendat, sed per-  
cussit. Augustinus  
pauca est, non dile-  
ctio corrigendi.  
S. d. d. 3. de Rom. c. 92.

Deus ex supplicio Pentapolis preservationem aliorum cogitavit, ideo  
eo stancam Salis in signum preservationis erexit. Altisonans est, et con-  
torto fulmine unum, vel alterum ferit, tonitru autem ceteros perter-  
re facit. Daemon autem ex ruina, et excidio prioris statuæ, e cuius  
cineribus, et favillis brevitas splendoris, et humana potentia debi-  
litas effulgebat, nova, et magis impia scandala architectatus, rotam  
auream fudit statuam. Sic in nostra Hispania contingere videtur  
cum enim ob innumera peccata tot calamitates experiamur, non ideo  
vanitatibus superbedemus, sed quam obliui ruinarum, insanioribus  
sumptibus immensi stancas acrius elaborares curamus

## Applicatur

ad feriam 3. post Dominica 3. quadrag.

Corrige eum. correctio facienda non ad perniciem, sed ad lucrum ani-  
mae. si te audierit lucratus eris fratrem tuum: ergo condatur sa-  
le correctio, ut sit concinna emendatio; quidam enim, cum corri-  
piunt, vel nimis carpiunt, et ita potius exasperant vlcus, quam ducunt  
ad cicatricem, alij patius lenocinis culpam inaurant, et hi fundunt  
de criminibus auream statuam.

## Parallela 7.

Ps. 6. v. 1. Neque in ira tua corri-  
pias me

Amos. 5. v. 10. Odio habuerunt  
corripientem.

## Dubitatur

Sit ne perniciosius corrigere in ira, vel odio  
habere corripientem?

## Respondetur

Damnosius est corrigere in ira, seu de correctione agi, cum  
iracundia excandesit; tunc enim qui corrigit iratus non lucra-  
tur fratrem, sed fratrem, et se ipsum perdit, illum a corbitate reprehen-  
sioni incendit, et se inimicitiae sibi commaculat. Ex eo autem quod odio  
habeatur corripientis, siem correctio fuerit prudens, solus delinquit cor-

ad feriam 3. post Dominica 3. quadrag

correctus. Nimirum in ferbuit Eliaus, cum corriguit Regem Israel, et indignit psalter, ut detonaret rebus. Nimirum excaudit Moyses, cum ad petram aquarum corriguit incredulitatem Hebraeorum, ipsi plurimi sicut corruptionis excessus, nec inde vlla exorta fuit emendatio. Vltius potius, quam emendare, praetendit, qui defectus aliorum, correxit iracundus

Applicatur

ad feriam 3. post Dominica 3. quadrag

Si peccaverit inter frater tuus, vaclis, et corripo eum; itaque, cum corripserit peccatorem, fratrem tuum esse memento; sit reprehensio fratris, non inimici, non extranei. Ioseph, dum inimicos corripuit, ut pater, non sepeorat ultra cohibere Gen 45. quam citissime correctio abijt in amplexus, et oscula

Parallelus

Isaia. 6. v. 2. Quibus velabant faciem.  
et in manibus calcabunt, et teget os meum

Matt 23. v. 27. Clamaverunt dicentes.  
Venisti ante tempus torquere nos.

Dubitatur

Quando corrigitur modo Seraphico, et quando corrigatur  
Stylo Diabolico.

Respondet

Seraphim corriguit Isaiam, quia peccaverat labijs, ita secreto applicuit ori Prophetae calculum ignitum, ut ne ipse quidem Seraphim videret correctum, excu- laus videtur extendisse manum, nam oculos vela verat alij. Quibus velabant faciem, quid ni a correctione removeret arbitros, qui ut testes proprios fastidiabat oculos. Eui sic fratrem delinquentem corrigiat, modo Seraphico corrigiet fratrem. Secus Damon se habuit, cum Salvatorem corri- puit, dicens: venisti ante tempus torquere nos, nam praeterquam de falso crimine corrigiebat, non secreto, non remotis arbitris, sed vociferatione de- fectum vulgabat. Clamaverunt, dicentes: venisti ante tempus torquere nos. Damonij ergo vestigia subsequuntur, qui coram populo, peccantem secreto fratrem corrigient.

Si u, qui cor-  
rigere nititur: ita  
sugeratur, offendit,  
ante quam corrigat  
nam cum p[er]u, ip[s]o  
debet, accendit aut  
iuste vltianer ob-  
tentu ad immuni-  
tatem crucis b[er]ni  
ffranar. d. Greg.  
l. 26. Mon. l.

Qua peccantur  
coram omnib[us], coram  
omnib[us] corrigienda  
sunt, ut omnes ti-  
meant. qui secreto  
peccavit inter, secreto  
corripit. Nam si scilicet  
noti, et eum in co-  
ram alijs arguere  
non ei corripit, sed  
proditur d. Aug. de  
verbis Dni.

In auris aurea  
et margarita fulgens  
qui arguit sapienter.  
Dicitur 25. Eo sacro  
sapienter arguendus, et  
agglutinet correctio  
aurib[us], ince a lius aubus  
et sic habebit corrigi-  
sicut in auro aurib[us]  
aurea.

## Parallela Biblica

Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam 3. quadrage.

Abigail virum suum  
Nabal inconvulsionem  
arguit, sed post. 1. Reg.  
24. sustulit illud. Eccl.  
9. In convulsione non ar-  
guat proximum 31

Corripe eum inter te, et ipsum solum. Ne et iniustitia committatur, si oc-  
culti criminis correptio fieret divulgatio; et ne manifesta culpas ablato  
pudore peccatorem reddat effrenem. Idcirco de bono nomine curam  
Deus nobis indicit, et Christus impense honori corripiendi in presentiarum in-  
cumbit. arcessitimum secretum corripienti precipiens: corripe eum inter te,  
et ipsum solum

## Parallela 9.

Luca. 13 v. 6. Arborem ficu habebat,  
quidam plantatam in vinea sua, et  
venit querens fructus in illa, et non in-  
venit: dixit autem ad cultorem vinee:  
Ecce anni tres sunt, ex quo venio querens  
fructum in ficulnea hac, et non inveni

Matth. 21 v. 18. Mane revertens in civi-  
tatem currit, et videns ficu arborem  
unam secus viam, venit ad eam, et  
nihil invenit in ea, nisi folia tantum,  
et ait illi. Nunquam ex te fructus nas-  
catur. arefacia est continuo ficulnea.

Misericordia, et  
veniam obviaverunt  
sibi, iustitia, et pe-  
ccata sunt. Ps. 84  
v. 16  
quo intelligunt  
omnes significari:  
deum in omnibus, quae  
agit servare misericor-  
diam et iustitiam. Sanderigh

cum igitur Miseri-  
cordia, et iustitia deus  
iugiter committitur.  
ne indignationes inco-

elat quantumvis sec-  
lentibus peccatis, sed  
ad misericordiam  
accurret; ne tamen  
reprehensibilis confiden-  
tia cadat in manus  
iustitiae. Non recipi-  
xit in duram miseri-  
cordiam sedas, deus  
vestris talis inveniens  
in degenatione in-  
cedit, et in miseri-  
cordia dei deliquit.  
eius autem iustitiam non  
revertitur, sed miseri-

cordia eius innotuit,  
dicant illi: Medicae  
Misericordiae Domini mag-  
na est, multa medicatio-  
ne aperiunt misericordiam  
Eccli. 5. v. 5

## Dubitatur

Quare una ficulnea tam diu expectatur ad  
fructum, et altera tam cito adducitur ad  
supplicium?

## Respondetur

Duplex huius peccantium genus innuitur, et admonetur. Et qui confi-  
dentia peccant, et qui desperatione delinquant. Nec una ficulnea au-  
deat fructum debitum denegare, quia Dominus alteram ficulneam per  
tres annos sterilem sustinuit, neque quae per tres annos baculum sterili-  
tatis commisit, desperet prorsus remedium. Sunt etenim peccatores, quos  
diu expectat Dominus ad penitentiam, et peccatores sunt, quos deus tormen-  
ti aduclit statim, ac peccant. Inscrutabilia Domini sunt iudicia, timen-  
da potius, quam investiganda. Nec cum Domino disputandum, quare tem-  
pus penitentiae uni concessit, et alteri non indulget, sed omnia peccata ob-  
vianda, nec in huiusmodi periculis illudatur.

## Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam 3. quadrage.

ad feriam. 4. post dominicam. 3. quadrag.

quoties peccabit in me frater meus, et dimittam ei? usque septies? Di-  
cit illi Jesus. Non dico tibi usque septies, sed usque septuagies septies. Et  
quomodo Petrus, cui tam ampla dimissio peccatorum indicitur, statim  
ac Anania, et Saphira peccarunt illos de medio sustulit? Nimirum, ut nec  
confidentiam amplam, et diuurnam dimissionis plura ingeminarentur peccato,  
nec qui saepe peccant, de dimissione suorum peccatorum diffident. Deinde  
multi die ad penitentiam expectantur, alij nondum peccant, cum exam-  
plo puniuntur.

Parallela Biblica

ad feriam. 4. post dominicam. 3. quadrag

Parallela. 1.

Luca. 16. v. 5. Dicebat primo. quan-  
tum debes Domino meo? At ille di-  
xit, centum cados olei. Dixit que illi:  
accipe cautionem tuam, et sacle, etu  
scribe quinquaginta

Luca 16. v. 5. Deinde alij dixit:  
Tu vero quantum debes? qui  
ait; centum coros tritici. At  
illi; accipe litteras tuas, et scri-  
be octoginta.

Yagato lapis ac-  
conditur aqua, oleo  
resanguitur. Plinij  
l. 26. c. 19. saepe  
iuder inconditur  
aria pellicula casta  
veritate, sed ronn-  
guitur zelus ar-  
dens mimbriter oleo  
munuuli deliburat

Dubitat  
quare habentibus aequale debitum datur  
inaequalis remissio.

Respondetur

Remissio illa, non a deo, sed ab homine facta est. Et tunc hu-  
mana remissio dilatabitur laxior, cum delinimentum olei suborne-  
tur copiosius. per cados olei habebat, ille generosius remittitur scribe  
quinquaginta. En quinquaginta cadi dimittuntur, cum viginti tritici cori  
alteri dumtaxat releventur. accipe litteras tuas, et scribe octoginta. Olei  
lenis effusio efficax fuit iugiter negotiatio. Quo plus olei inter Mini-  
stros dilabatur, eo plus debiti Regalis debitoribus absorbetur. Hanc artem  
apprime didicerant de datis, et acceptis rationem cum Principibus posi-  
turi, ut ore alieno gravati de tanto debiti pondere olei pharmaco  
allevarentur.

oleum autem  
peccatorum non  
impinguit caput  
meum. M. 1. 2. v. 6.  
Nec adulationis istius  
sed munus oleum  
figit, quod inquit in  
versu sequenti, oleum  
Absorpti sunt iuneri  
petra iudices co-  
ny nummis iudices  
qui licet sauci vi-  
desant, oleo mune-  
rum delinuntur.

Applicatur

ad feriam. 4. post dominicam. 3. quadrag.

Non lavant manus. Nulla maior calumnia imponi potest: Mini-  
stri Principum, nam sores in manibus Minorum totam solent  
maculare Republicam. Et totius regni pernicii ex inunctis Ministro-  
rum manibus viseret emanare. Testem advoce miseram Hispaniam  
et eius quosdam ministros, qui tam avari, quam manibus illoti de-  
cori, et honori Hispano infamem maculam misceerunt.

## Parallelum. 2.

2. Reg. 18. v. Adhasit caput eius  
querere

2. Reg. 18. Vocavit que titulum  
nomine suo: Manus Absalom. \*

## Dubitatur

Cui defuerunt manus in morte, quare  
glorietur de manu in sepulchro.

## Respondetur

Quasi negotio gestu (ait D. Athanasius hym. de sem.) per manus Absalonis,  
id. quod futurum erat, oblique significavit. Manus, que coronam a patris  
capite auferre tentaverat, ut rea amputata, palam mercedatur appendi. Ma-  
nus, que Absalom suam architectabatur gloriam, in sepulchro ipsi in oppro-  
brium: et inde perennaret thersera infamie, unde fundaretur signum hono-  
ris. Ex pilorum coma a coma arboris tenebatur (ait D. Chrysol. hom. in 183.)  
et coma tenebat coma tyrannum: illic eum contundenis, ubi et adema pater-  
num gestare contendebat. Absaloni igitur evenit in manu, quod sensit in  
coma, que eripabatur olim ad coronam, et postea vile subijt manus fenu-  
li ad suspensium. Manus denique vite sepulchro apponitur, que ad capillos pen-  
dentes non extenditur. Per capillos enim desideria, et cogitationes adumbrantur, et  
manus, que non exigitur inspirationes caelestes, et rationis impulsus, repel-  
tur facile, amittitur ignominiose.

## Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam 3. quadragesime

Non lavant manus suas. Horum manus calumniantium appendantur  
ad decubata hy poestitarum sepulchra, qui de manibus gloriantur purificati  
et de illotis visceribus respirant fetidas cogitationes homicidia, fornicationes,  
adulteria, furta, falsa testimonia, et blasphemias. qui exprobrarunt illo-  
tas manus Discipulorum, et laudarent equidem lotas Pilati manus decedens san-  
guine maculatas. Hae sunt, que coinguinant hominem; non lotus autem  
manibus manducare non coinguinat hominem.

Zisca Hussitarum  
Dux, et Imperator fr-  
tissimus, iam mortu-  
us, cum a militibus  
interrogaret, quo-  
modo de sepeliri cup-  
ret: Rellem mihi  
mortuus detrahite,  
relieto que feri ca-  
lavere, ex cuncte tym-  
panis facite, que in  
praelis utamini.  
Et sic ut hactenus vi-  
ventis aspectus non  
ferbant, ita mor-  
tui sonus fugos ad-  
ornantes audire  
nequibunt. Anca  
lym de rebo. Hylor  
Hic consona, alij  
disona remmina  
ta monumenti  
affigunt

ad feriam .4. post Dominicam 3. quadrage

Parallely 3.

1 Reg. 1. v. 12. Anna loquebat in corde suo, tantum que labia eius movebant, et vox penitus non audivit. Estimavit ergo Heli eam temulentam.

2 Reg. 2. v. 23. Quare facitis res huiusmodi, quas ego audio res pessimas ab omni populo

Dubitatur

Quare Heli publicos filiorum defectus non vidit, sed audit?  
et Anna adhuc apparentem defectum vidit, et non audit?

Respondetur

Quod de oculis philosophatur Descartes de S. Vie. l. 4. c. 12. vel Heli etiam adaptabitur. In celo, ubi oculus utique non est, stellam videt, galpibrum, nido que latet, non videt. ceteri sensus adherentia sentiunt, atque discernunt; solus oculorum sensus ad herentia hebet, ad remotissima viget. Huc concinit D. Hieron. l. 9. ad dicens. Solemus mala domus nostrae scire novissimi, ac liberorum, et coniugum vita vicinis canentibus, ignorare. Decantabantur in tenebris filiorum salaces Veneres, cum levi sonus intonantium scandalorum ad aures patris Heli pervenit. Et Heli, qui labia modestissima Anno veridiffusionem precum mutantia observavit perperam ad malitiam, sequidem estimavit eam Heli temulentam, ipse domus sua probra, et infamiam ignorabat ad correctionem. Oculis dicebatur Israelitice republice, et cum ad remota acceretur Argos, caligabat talga ad herentia

Applicatur

ad feriam .4. post Dominicam 3. quadrage.

Non lavant manus suas vident alienarum manuum impuritatem, et intimas cordium sordes non sentiunt. Cassi sunt ad invicera sua crimina, et aquilini oculi alienorum minimos scrutantur defectus

Parallely 4.

Matt. 23. v. 28. Occurrerunt ei duo habentes claudonia, de monumentis exiunt, savi nimirum

Matt. 23. v. 29. Clamaverunt, dicentes. quid nobis, et tibi seu fili dei vivi. venisti huc ante tempus, torquere nos?

Dubitatur

Quare, qui sepeliendo vivos ante tempus torquebant, audient conquiri, quod ante tempus torquent?

\*  
Lamia cum formidat, sicut in oculis habet, quibus omnium constantissima lustratio, eadem domum rediens nupen claudit, pueri vel in vernali reponebat. Pluribus de curiosis acris tate sic plures unio de senumque domos alieni, se aut, et domo pueras ex- uant in, pueris.

sapientis oculi in capite eius. Eccl. 2. Ase ipso sapienter meschat inspectionem

Oculi stultorum in frons sua Prov. 17. In rebus a se remotissimis, et sui negligens, a lions scrutatur spectare oculos collocat.

Hypocritarum non vident pro bonum in oculis suis, et notari famulam in oculis proximum.

in Smyrna templo speculum fuit quod egregia que que species admodum deformas recedebat caurim, l. 12 symb. 52. Demonei ars ut exprime in alijs suis fide detestem.

## Parallela Biblica

## Respondetur

sepius sua atra-  
mentum emittit, quo  
circumfusa ab oculis  
picantium remu-  
veretur. sic calumnin-  
toris astuti sui nostri  
alios inveniunt, ut  
incolumes iphi orn-  
dant. quod si lucer-  
na sepias atramenti  
accendatur, adstrans  
vultus horribiles, et  
plume si thioyas fuerit  
Plinij, l. 32. c. 10 sic  
maligna vultu a-  
liqua maculis infecti  
reliquos conatur in-  
ficere.

Non solum Damonum insolentissima audacia, sed etiam hominum est  
visitata impudentia; infamia, quae ipsi obscurantur, alios sububulare. Et pal-  
lo alijs appingere indignam notam, quae iure merito ipsi verissime inveniuntur.  
Tempus Damon abscindit (Chrysologus, inquit serm. 16) prævenit morsorum,  
sepelit vivos crudelitas immatura, et de tempore queritur. Hac arte ef-  
frons audacia excacare cogitat auditores. quia enim sibi persuadeat  
eo periculo claudicare maledicium, quod probro videt alteri vertere? Si An-  
na Bolera Anglia pestifera licet, cum immundus typhus foret lascivus, et  
punitatis normam iactabat, et castissimas matrones de impunitate, arrodendis,  
luxuriam suam de humana consuetudine deviare satagebat. quid audacius! quid  
insolentius!

## Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam. 3. quadrages.

Non lavant manus suas o impudentissimus malitiae dolus. Manus  
eorum mactabant sanguine homicidiorum a sanguine Abel usque ad san-  
guinem Zachariae. Et dum carpunt materiales alienarum manuum sordes,  
avertendos de sui sanguinolenti manibus oculos consurrationem sibi persuadent.

## Parallely. 5.

Magnum quid  
est docere, verum  
despicere periculi  
carcet. cur regnum  
facili peritorem, eius  
sui oris? cur caput  
esse contendit, eius  
per existit? cur  
exercitum docere  
quisit, eius in per  
militia adhuc con-  
secrari? Magnamque  
inerat. de milticia

Gen. 31. v. 34. cum intrasset tentorium  
Rachelis, illa festina abscondit idola  
subter stramenta cameli

Marc. 10. v. 25. facilius est camelus  
per foramen acus transire, quam di-  
vitom intrare in regnum dei

## Dubitatur

Quare in typum Præsenti Cameli opponatur, cum alibi  
i dolorem tumulator camelus representet.

## Respondetur

Subter stramenta Cameli idola abscondebantur, et sic a Labani oculis, et  
cultu idola discedebant. Vbi figuratur dilucide, et aperte, qui ab aliorum ocu-  
li vitia, et idola tollit, aliunde que ipsa vitiorum idola secum incorporat,  
et inviscerat. Abscondit idola subter stramenta cameli. In quo speculo de-  
monstrantur nonnulli concionatores, Confessarii, et ministri Evangelici, qui  
peccata ab oculis animarum satagunt removeres, et ipsa crimina secum solent  
inviscerare. Vanitatem reprendunt, et ipsi aere vanitatis inflantur. Lacer-  
viam de suggestu, et confessorio rite excerantur, et ipsi impunitati saepe ad-  
blanduntur: peccantes enim sunt, qui casariam nitidam comunt, et totam sibi

ad feriam .4. post Dominica .3. quadrag.

immunditiam de capillis extractam serbent. Et, sicut cinolia terra, sunt, que maculas a bombycinis, et carbasinis radit, et in se imbibit; et lucerna, que ut alios illuminet, ipse in cineres, et favillas abit. Usque dum reperetur in paradisum, renuit Elias dimittere spiritum Elias. videntis me, quando tollerete. Unde ait d. Paulus. Castigo corpus meum, et in servitatem redigone, cum alijs predicaverim, ipse reprobus efficiar

vsurgam mihi  
vni officium,  
quo formam red  
dit acutum, ut  
sit in unis ad  
secundum. Dul  
chrum deponi  
hominem pro  
foculo, a hio  
que ad perfectione  
littus redigo, que  
adhuc indelicatus  
fluentis verbis.  
D. Greg. organandi

Applicatur

ad feriam .4. post Dominica .3. quadrag.

Non lavant manus suas. Impense incumbunt purificationi alienarum manuum; et quia imperiti, et incauti medici sunt, dum alijs mederi curant, ipsi morbis pestilentioribus adulescunt, siquidem alijs immunditia manuum laborant, atque Non lavant manus suas et ipsi maligna cordis epilepsia vexantur. De corde enim exeunt cogitationes mala, homicidia, adulteria &

Parallelum 6.

Ps. 21. v. 21. Erue de manu canis vnicam meam

Psal. 21. v. 22 Salva me ex ore leonis

Quiritur

quare timetur manus canis, cum ore mordeat, et formidatur os leonis, cum manu laceret?

Respondetur

Non tam latratum, et morsum, quam manum canis adominatur sponsa. Erue de manu canis vnicam meam. Quia excusabilis foret latratu canis, dum noctu ignoraret sponsam; melicatio vero manus fit diu: et in excusabilis monstratur malitia, dum manu indicat inimicam, quam pro comperito habet studiosam. Unde Cicero orat. 2. pro Roscio ait. Anseribus cibaria publice locantur, et canes aluntur in capitolio, ut significent, si fures venerint. Quod si luce quoque canes latrent, cum deo salutatum aliqui venerint: opinor ipsi crura suffringantur, quod acres sint etiam tunc, cum susprens nulla sit. In leone autem formidabilius conserbitur os, quam manus, si moraliter utraque vulnera ponderentur. Sic enim adeo lethalem plagam infligunt manus nervosa, ac impingit novacula lingua acuta. Acrius subtile pungit dictionum, et flammeus ferit lenius ensu

sicut Joseph dimisit pallium in manu meretricis, et fugit cum meliore pallio contenti. Ita cum provia pallium in manum caltem marini, et fuge cum meliore velamento uentis  
D. Chrysost. in 1. 2. Mat. hom. 1. enisest impudens, et luxuriosus hieroglyphicus x. Salomonis Prov. 20. v. 11. En manus canis eruit deus Joseph vel canem uentis. Et si noli onis sanctitas obscure signa calumnia

Applicatur

ad feriam .4. post Dominica .3. quadrag.

UVA. BHSC

ut ignis in  
 leam exurit, auri  
 veni niphilus red-  
 dit. sic calumnia  
 vanum, aut va-  
 cuum ablutum,  
 non vultu gra-  
 vem illuminant  
 Lythar

Non lavant manus suas. En canes et latrant, et mordent, et manibus  
 proclam sue detractiones consignant. Eruo de manu canis unicum meam  
 Ecclesiam meam in discipulis adnascentem. Eruct egrediem dicens. quare  
 et vos transgredimini mandatum dei. En leones oribus intendentes Apo-  
 stolorum devorationem. Salvum ex ore leonis. Salvabit profecto eorum  
 convellendo maxillas, et ipsorum expectoranda corda, unde exire cernan-  
 tur eorum cogitationes male. Unde nihil proficiunt ora leonum ferociae,  
 nec caninarum manuum signa pergeram indicantur. Non lavant manus suas

Parallela

Parentes senes si  
 forte filiorum sum-  
 ptus iusto maiores  
 viderint, aut pot-  
 tiorum, aut luxur,  
 aut ludos immoder-  
 atos: sic ista vi-  
 dent, ut non videri-  
 se videantur. De-  
 merita ut orat-  
 i. contra stragis.

1. Reg. 3. v. 11. Ego facio verbum in Is-  
rael, quod quicumque audierit, tinni-  
ent aures eius. In die illa succi-  
tabo adversus Heli omnia, quae locutus sum.

1. Reg. 4. v. 15. Heli autem erat nonna-  
ginta et octo annorum, et oculi eius  
caligaverant, et videre non  
poterat.

Dubitatur

quare Heli tam graviter punitur, si filiorum piacula  
 non tueretur?

Respondetur

Oculi, qui sunt  
 nimis proxima, non  
 vident, nec amor  
 parentum nocens  
 filionem. Lactisq.

Multa scien-  
 da neciuntur, aut  
 sciendi invidia, aut  
 dicens dicit dicit,  
 aut inquirendi ve-  
 recordia: et qui-  
 dem huiusmodi  
 ignorantia non  
 habet excusatio-  
 nem d. Bernardi  
 in Epist.

quid tibi vis,  
 faciam? At ille  
 dixit: Domine  
 ut videam. Luc. 12  
 90. Visum petisti,  
 non oculo. sunt  
 enis qui habent  
 oculos, et non vident,  
 manus habent, et  
 non palpant, pedes  
 habent, et non ambulant,  
 et cetera, et cetera, et cetera.

In sacerdote Heli demerita, et supplicia fungentium negligenter mu-  
 ribus, sive familiae, sive Reipublicae praesignantur, ubi scandalorum insertio  
 non censetur excusatio, imo aggravatur malitia, et gubernantium incremet  
 ignominia. Haec oculorum caligo non relevat capta criminum, sed poti-  
 us denigrat splendorem famae. Sic philosophabatur Seneca de Cavare Claudio  
 Nescio, inquit, dii tibi male faciant: adeo istud turpius est, quod nescis, quam  
 quod occidit. Insimil in casu simili Lucanus dicitur. Et tonat ignaro calum-  
 Jove? Et O. Varus de illis duabus famosis meretricibus agens, ait. Amba male:  
ambae meretrices erant istae, quae tam somnolenta, et tam negligentes erant.  
exarum altera filium interfecerat: dormiens quippe oppressit eum. Altera  
autem tam negligens, et somnolenta fuit, ut de sinu eius ipsa nesciente filius  
subtrahi potuisset. Hic adnotent incuris parentes quam excusationem do-  
 mino reddent ex eo, quod ignorarint naturam, et naturam non abstra-  
 ctionem. Hic civitatum rectores animadvertant poterint ne excusari in tot  
 scandalorum reprehensibili tolerantia, quod ignoraverint, et nesciverint, cum ex  
 negligentia, et incuris ipsorum soleat huiusmodi ingenerari crassa, et affectu-  
 ignorantia.

Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam 3. quadrages.

Cæci sunt, et duces caecorum. Cæcus autem si cæco ducationem præstet, am-  
bo in foveam cadunt. Quænam in casu culpa, cum ipsa cæcitas tam legi-  
tima videatur excusatio? Casus a cæcitate proveniens, non excitat iram, sed  
poscit miserationem. Corrigitur igitur manus, ut extrahantur a fovea cæci  
præcipites, non ut de fovea profundius præcipitentur in tartara. In præcep-  
tant, cum eorum caligo ex malignitate affectetur, et illorum cæcitas ex inex-  
cusabili malitia nascatur. Nec enim in negligentibus, et malignis ductoribus,  
et præsidibus excusatio accipitur de ignorantia. Cæci sunt, et duces caecorum

Non omnes igno-  
rantia immine-  
re est a peccato. Illegi-  
morans est excusatio  
quis, quod ducet,  
non invenit; illi  
autem ignorantia non  
potest, qui, a quo  
lis errent habentes,  
operam non ele-  
derent. d. Aug.  
l. 9. de civ. 37

Parallelus 3.

Apocal. 12. Et in capite eius coro-  
na stellarum

Apocal. 12. Luna sub pedibus  
eius

Quæritur

Quare duplex corona, una in capite, et altera  
in pedibus?

Respondetur.

Synesius Episcopus Cirinensis l. de Monarchia inter <sup>fuisse</sup> ~~fuisse~~ dicitur nova ce-  
remonia, qua Rex quissam duplici coronabatur diademate, gemina ru-  
descebat purpura, uno, et altero scapulo fulgebatur, et duplici insigniebatur  
regio apparatus. Hoc non cogitatum ad superbiam factus, sed disposita ad eru-  
ditionem morum interpretatus Synesius, inquit: Regem censeo duce, ac  
Principe deo ipsum sui ipsius Regem esse oportere. Mimirum, ut Rex inaugu-  
randus prius animum suum coronet, dominans prius sibi, et inordinatis  
passiones rationis dominatus subiciens, ab hac corona impositione ad res-  
piendum universale diadema caput componat iam ad regendos populos ma-  
turus. Unde sponsa caelestis, et illa mulier insignis pedem non movebit ad  
sublunaris imperij diadema, usque dum duodecim stellarum coronam terra-  
poro illuminaverit, mentem que expolierit. Qui enim alios, ut gar est, poterit  
gubernare, si se ipsum regere nesciat? Et quomodo quis Ecclesia dei pru-  
denter proficietur, inelamat Apostolus, si domus suo propositus sit imprudens?

Vbi virtus in Rege  
elucebit magis,  
quam ubi animo  
suo imperat? quis  
ceteri Reges impe-  
rabit sibi imperare  
nec eius? l. Sordy  
l. 3

Plectentes coro-  
nam de spina pos-  
uerunt super ca-  
put eiq. Mat. 27. 29

Mittent coronas suas  
ante thronum, dicentes  
ei Domine deus rex.  
ter accipere gloriam,  
et honorem. Apoc.  
4. 10. Digne coro-  
nas plurimas reges,  
qui prius sibi coro-  
na spinam posuit,  
et imperare a legibus  
sibi imperare nescit  
per coronam spinam.